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Większość  Brytyjczyków  jest  za  wyjściem  ich  kraju  z  Unii
Europejskiej  –  wynika  z  sondażu  internetowego  ORB
International.

52%  ankietowanych  opowiedziało  się  za  wyjściem  Wielkiej
Brytanii z Unii Europejskiej, a 48% jest za pozostaniem ich
kraju  w  UE.  Tymczasem  jeszcze  miesiąc  temu  większość
Brytyjczyków  deklarowało,  że  zagłosowałoby  w  referendum  za
pozostaniem Wielkiej Brytanii we Wspólnocie.

Najbardziej aktywnie w badaniu, które przeprowadzono 24 i 25
lutego, uczestniczyły osoby starsze i mężczyźni. Respondenci
po  65  roku  życia  dwa  razy  częściej  opowiadali  się  za
wystąpieniem  ich  kraju  z  UE.

Z wypowiedzią premiera Davida Camerona, że w unii „Brytania
będzie bezpieczniejsza, silniejsza i lepsza”, zgadza się 44%
badanych, wobec 39% przeciw. W Partii Konserwatywnej stosunek
ten wynosi 42% do 43%.

W  sondażu  zwrócono  również  uwagę  na  wpływ  stanowiska
burmistrza  Londynu  Borisa  Johnsona  na  opinię  Brytyjczyków.
Johnson w ubiegłym tygodniu powiedział, że będzie propagować
wyjście Wielkiej Brytanii z UE. 60% badanych stwierdziło, że
jego słowa w żaden sposób na nich nie wpłynęły. Tymczasem 26%
ankietowanych przyznało, że opinia burmistrza Londynu wpłynęła
na ich decyzję.

Nieco  ponad  48%  Brytyjczyków  zgadza  się  z  Johnsonem,  że
„jedynym sposobem na osiągniecie zmian, których potrzebuje UE,
jest zagłosowanie za wyjściem”. 37% było przeciw.

Brytyjczyków poproszono również o wypowiedzenia się na temat
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najważniejszych  kwestii  w  dyskusji,  tj.  imigracji  i
gospodarki. 50% badanych uważa, że problemy gospodarcze są
ważniejsze  niż  migracyjne.  Nie  zgadza  się  z  tym  35%
respondentów.

Referendum w sprawie wyjścia Wielkiej Brytanii z UE odbędzie
się 23 czerwca. Pytanie, na które odpowiedzą Brytyjczycy (czy
Zjednoczone  Królestwo  powinno  pozostać  członkiem  Unii
Europejskiej czy opuścić Wspólnotę), już zostało okrzyknięte
najważniejszą strategiczną decyzją pokolenia.
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